sCL

Groupement

CA Mont-Saint-Michel-Normandie (Siren

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet
Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)
Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)
Autre redevance

Population

Population totale regroupée

Mise a jour le 01/01/2024

1 200069425)

Communauté d'agglomération (CA)
Avranches

Avranches

Manche

non

03/10/2016
01/01/2017

Répartition de droit commun
M. David NICOLAS

1 Rue Général Ruel

50300 AVRANCHES
02 33 89 67 00
02 33 68 10 52

accueil@ccamsm.fr

Fiscalité professionnelle unique
non
non
oui
non

oui
non

90 335
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Groupement

Densité moyenne 57,90

Périmetre

Nombre total de communes membres : 95

Dept Commune (N° SIREN)
50 Aucey-la-Plaine (215000191)
50 Avranches (200083640)

50 Bacilly (215000274)

50 Barenton (215000290)

50 Beauficel (215000407)

50 Beauvoir (215000423)

50 Brécey (215000746)

50 Brouains (215000886)

50 Buais-Les-Monts (200057511)
50 Céaux (215001082)

50 Chaulieu (215005141)

50 Chavoy (215001264)

50 Courtils (215001462)

50 Crollon (215001553)

50 Cuves (215001587)

50 Dragey-Ronthon (215001678)
50 Ducey-Les Chéris (200056521)
50 Gathemo (215001959)

50 Genéts (215001991)

50 Ger (215002007)

50 Grandparigny (200053973)

50 Hamelin (215002296)

50 Huisnes-sur-Mer (215002536)
50 Isigny-le-Buat (215002569)

50 Juilley (215002593)

50 Juvigny les Vallées (200063261)
50 La Chaise-Baudouin (215001124)
50 La Chapelle-Urée (215001249)
50 La Godefroy (215002056)

50 Lapenty (215002635)

50 Le Fresne-Poret (215001934)
50 Le Grand-Celland (215002171)
50 Le Grippon (200057396)

50 Le Luot (215002825)

50 Le Mesnil-Adelée (215003005)
50 Le Mesnil-Gilbert (215003120)
50 Le Mesnillard (215003153)

50 Le Mesnil-Ozenne (215003179)
50 Le Mont-Saint-Michel (215003534)
50 Le Neufbourg (215003716)

Mise a jour le 01/01/2024

Population

420
10 748
975
1213
122
445
2 306
140
625
424
305
141
232
310
279
811
2 889
265
455
828
2 703
102
174
3275
660
1723
455
173
294
386
222
610
400
301
168
141
253
279
26
413

2/5



Groupement

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

Le Parc (200055960)

Le Petit-Celland (215003997)

Les Cresnays (215001520)

Les Loges-Marchis (215002742)

Les Loges-sur-Brécey (215002759)

Le Teilleul (200057636)

Le Val-Saint-Pére (215006164)
Lingeard (215002718)

Lolif (215002767)

Marcey-les-Greves (215002882)
Marcilly (215002908)
Montjoie-Saint-Martin (215003476)
Mortain-Bocage (200058279)

Moulines (215003625)
Notre-Dame-de-Livoye (215003799)
Perriers-en-Beauficel (215003971)
Poilley (215004078)

Pontaubault (215004086)

Pontorson (200054856)

Ponts (215004110)

Précey (215004136)

Reffuveille (215004284)

Romagny Fontenay (200057172)
Sacey (215004433)
Saint-Aubin-de-Terregatte (215004482)
Saint-Barthélemy (215004508)
Saint-Brice (215004516)
Saint-Brice-de-Landelles (215004524)
Saint-Clément-Rancoudray (215004565)
Saint-Cyr-du-Bailleul (215004623)
Saint-Georges-de-Livoye (215004722)
Saint-Georges-de-Rouelley (215004748)
Saint-Hilaire-du-Harcouét (200058204)
Saint-James (200063295)
Saint-Jean-de-la-Haize (215004896)

Saint-Jean-du-Corail-des-Bois (215004953)

Saint-Jean-le-Thomas (215004961)
Saint-Laurent-de-Cuves (215004995)
Saint-Laurent-de-Terregatte (215005000)
Saint-Loup (215005059)
Saint-Michel-de-Montjoie (215005257)
Saint-Nicolas-des-Bois (215005299)
Saint-Ovin (215005315)
Saint-Quentin-sur-le-Homme (215005430)
Saint-Senier-de-Beuvron (215005539)
Saint-Senier-sous-Avranches (215005547)
Sartilly-Baie-Bocage (200058048)
Savigny-le-Vieux (215005703)

Mise a jour le 01/01/2024

933
178
232
1178
125
1705
1991
88
621
1323
352
250
3130
288
165
213
994
591
4 406
693
586
527

1 303
526
664
342
134
679
559
362
214
555
6 054
4 991
558
80
397
506
666
712
340
86
794
1403
336
1462
2891
414
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Groupement Mise a jour le 01/01/2024

50 Servon (215005745) 274
50 Sourdeval (200059541) 3137
50 Subligny (215005844) 394
50 Tanis (215005893) 283
50 Tirepied-sur-Sée (200082782) 966
50 Vains (215006123) 834
50 Vernix (215006289) 159
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 43

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Concession de la distribution publique d'électricité et de gaz

Compétence de I'électrification rurale et adhésion au Syndicat départemental d'énergie de la Manche
Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique

- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d‘eau, canal, lac ou plan d'eau

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystéemes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

- Centre intercommunal d'action sociale (CIAS)

Politique de la ville / Prévention de la délinquance

- Elaboration du diagnostic du territoire et définition des orientations du contrat de ville ; animation et
coordination des dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion
Développement et aménagement économique

défotisrdade Bveldppedenilléconomique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de I'enseignement pré-élementaire et élément
- Activités péri-scolaires

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2024

- Constitution de réserves fonciéres

- Organisation de la mobilité, au sens des articles L.1231-1 et suivants du code des transports
- Transport scolaire

- Organisation des transports non urbains

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement non social

- Politique du logement social

- Action et aide financiere en faveur du logement social

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

- Amélioration du parc immobilier bati

- Droit de préemption urbain (DPU) pour la mise en oeuvre de la politigue communautaire d'équilibre social de I'habitat
- Actions de réhabilitation et résorption de I'habitat insalubre

Infrastructures

- Eclairage public

- Abattoirs, abattoirs-marchés et marchés d'intérét national, halles, foires

Autres

- Gestion de personnel (policiers-municipaux et garde-champétre...)

- Gestion d'un centre de secours

participation a la construction et la rénovation de centres de secours du SDIS Contribution au budget du SDIS Renforts
saisonniers au titre de la sécurité civile sur la commune du Mont-Saint-Michel

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
50 SM Espaces littoraux de la Manche (255001737) SM ouvert 415 286
50 Synergie Mer et Littoral (255001745) SM ouvert 415 286
50 SM intercommunal d'aménagement et d'entretien de la Sienne SM fermé 239 161

(255002826)
50 PETR de la Baie du Mont-Saint-Michel (200077634) SM fermé 152 686
35 SM du littoral de la baie du Mont-Saint-Michel (200091833) SM fermé 49 800
50 Mortainais Aménagement (200087500) SM ouvert 90 335
50 SM Manche numérique (255003592) SM ouvert 557 624
50 SM Couesnon Aval (200037323) SM fermé 31 657

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)
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